

令和6年8月26日（令和6年9月12日）

淀川河川公園鳥飼上地区整備工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	淀川河川公園鳥飼上地区整備工事
工事地名	(自)大阪府摂津市鳥飼中地先 (至)大阪府摂津市鳥飼上地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 5月
2) 事務所名	淀川河川事務所 河川公園課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4039010007	1 4) 単価適用年月	2024年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	162日間 自 令和 6年 9月20日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	池田市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川河川公園	2 2) 処 分 費 等	544,447
		2 3) 公 告 日	令和 6年 5月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	淀川河川公園鳥飼上地区整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備		式	1		1,480,309				
敷地造成工		式	1		1,480,309				
掘削工		式	1		485,400				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	1,500	323.6	485,400			単-1号	
盛土工		式	1		71,269				
路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	m3	310	229.9	71,269			単-2号	
残土処理工		式	1		923,640				
整地	敷均し(ルーズ)	m3	1,200	129.5	155,400			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,200	640.2	768,240			単-4号	
植栽		式	1		4,919,650				
植栽工		式	1		4,919,650				
地被類植栽工		式	1		4,919,650				

設計内訳書

工事名	淀川河川公園鳥飼上地区整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
張芝	野芝 目地無	m2	3,050	1,613	4,919,650			単-5号	
施設整備		式	1		56,127,089				
雨水排水設備工		式	1		8,934,922				
作業土工		式	1		487,710				
床掘り	土砂	m3	210	241.3	50,673			単-6号	
床掘り	土砂	m3	30	2,099	62,970			単-7号	
埋戻し	土砂	m3	140	1,907	266,980			単-8号	
埋戻し	土砂	m3	8	3,749	29,992			単-9号	
基面整正		m2	170	453.5	77,095			単-10号	
側溝工		式	1		7,402,406				
U型側溝	自由勾配タイプ 300×400	m	89	25,080	2,232,120			単-11号	
自由勾配側溝	300×400	m	115	15,740	1,810,100			単-12号	

設計内訳書

工事名	淀川河川公園鳥飼上地区整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
自由勾配側溝	300×500	m	45	16,070	723,150			単-13号	
側溝小口止め	t=100 18-8-40(高炉)	箇所	2	1,908	3,816			単-14号	
側溝蓋	溝幅300用 スリットタイプ [®] L=1942/1876	枚	46	20,770	955,420			単-15号	
側溝蓋	溝幅300用 スリットタイプ [®] L=1612/1546	枚	1	23,560	23,560			単-16号	
側溝蓋	グレーチング [®] 蓋 自由勾配 側溝300用 T-2 細目 L=500	枚	2	10,880	21,760			単-17号	
側溝蓋	グレーチング [®] 蓋 自由勾配 側溝300用 T-2 細目 L=1000	枚	76	21,480	1,632,480			単-18号	
管渠工		式	1		456,040				
暗渠排水管	据付 VU-300	m	50	9,105	455,250			単-19号	
管閉塞	φ100 18-8-40(高炉)	箇所	2	112.2	224			単-20号	
管閉塞	φ150 18-8-40(高炉)	箇所	2	283.1	566			単-21号	
集水柵・マンホール工		式	1		588,766				
集水柵	500×500×850 18-8-40(高炉)	箇所	1	66,650	66,650			単-22号	

設計内訳書

工事名	淀川河川公園鳥飼上地区整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャスト集水桝	300×300×600	箇所	2	68,410	136,820			単-23号	
プレキャスト集水桝	300×300×800	箇所	1	74,140	74,140			単-24号	
プレキャスト集水桝	300×600×800	箇所	1	84,680	84,680			単-25号	
桝蓋掛替	桝蓋1100×1100用(2枚組) T-2 細目 ノンスリップタイプ	箇所	1	112,600	112,600			単-26号	
蓋	グレーチング 蓋 桝蓋500×500用 T-2 普通目	枚	1	14,380	14,380			単-27号	
蓋	グレーチング 蓋 桝蓋300×300用 T-2 細目 ノンスリップタイプ	枚	3	11,780	35,340			単-28号	
蓋	グレーチング 蓋 桝蓋300×600用 T-2 細目 ノンスリップタイプ	枚	1	62,610	62,610			単-29号	
既設桝開口	350×350 t=150	箇所	1	1,546	1,546			単-30号	
園路広場整備工		式	1		37,213,082				
作業土工		式	1		163,963				
床掘り	土砂	m3	70	241.3	16,891			単-31号	
埋戻し	土砂	m3	60	1,907	114,420			単-32号	

設計内訳書

工事名	淀川河川公園鳥飼上地区整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m2	72	453.5	32,652					単-33号
舗装準備工		式	1		489,600					
不陸整正	補足材無し	m2	4,000	122.4	489,600					単-34号
アスファルト系舗装工		式	1		31,623,412					
アスファルトカラー塗膜舗装	RC-40 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(13) 水性無機質塗料(フ゛ル系)	m2	1,520	8,689	13,207,280					単-35号
アスファルトカラー塗膜舗装	RC-40 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(13) 水性無機質塗料(ク゛リン系)	m2	1,250	8,689	10,861,250					単-36号
アスファルトカラー塗膜舗装	RC-40 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(13) 水性無機質塗料(ハ゛ージュ系)	m2	822	8,689	7,142,358					単-37号
コース表示ライン	白線 幅80mm 水性無機質塗料(白色)	m	252	1,637	412,524					単-38号
コンクリート系舗装工		式	1		2,741,983					
コンクリート舗装	RC-40 18-8-25(高炉) 仕上り厚250mm	m2	137	5,317	728,429					単-39号
インターロッキング舗装	RC-30 直線配置厚6cm 仕上り厚190mm	m2	278	7,243	2,013,554					単-40号

設計内訳書

工事名	淀川河川公園鳥飼上地区整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
園路縁石工		式	1		2,194,124				
コンクリート縁石(1)	120×120×600 R=2.5m	m	16	6,497	103,952			単-41号	
コンクリート縁石(2)	150×150×600	m	298	7,014	2,090,172			単-42号	
サービス施設整備工		式	1		1,128,586				
作業土工		式	1		16,186				
床掘り	土砂	m3	8	241.3	1,930			単-43号	
埋戻し	土砂	m3	7	1,907	13,349			単-44号	
基面整正		m2	2	453.5	907			単-45号	
ベンチ・テーブル工		式	1		1,112,400				
ベンチ	374×1800×560 座板 再生木材	基	6	185,400	1,112,400			単-46号	
構造物撤去工		式	1		1,524,820				
作業土工		式	1		19,584				

設計内訳書

工事名	淀川河川公園鳥飼上地区整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	0.4	2,099	839			単-47号	
埋戻し	土砂	m3	5	3,749	18,745			単-48号	
標識撤去工		式	1		10,140				
標識撤去(1)	標識板600×900 標識柱φ60.5×2600	基	1	6,447	6,447			単-49号	
標識撤去(2)	標識板300×420 標識柱φ48.6×1600	基	1	3,693	3,693			単-50号	
構造物取壊し工		式	1		501,821				
雑割石積撤去	H=500	m	43	1,987	85,441			単-51号	
カラーアスファルト舗装撤去	カラーアスファルト舗装版厚5cm	m2	1,880	204.5	384,460			単-52号	
コンクリート舗装撤去	コンクリート舗装版厚10cm	m2	42	204.5	8,589			単-53号	
コンクリート縁石撤去	120×120×600+コンクリート版厚12cm	m	59	332.5	19,617			単-54号	
舗装切断	コンクリート舗装版 舗装版厚15cm以下	m	3	1,238	3,714			単-55号	
排水構造物撤去工		式	1		5,291				

設計内訳書

工事名	淀川河川公園鳥飼上地区整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
雨水柵撤去	600×600×650	基	1	3,357	3,357					単-56号
蓋版撤去	鋳鉄製格子柵蓋 600×600用	枚	1	230.2	230					単-57号
柵蓋撤去	鋼製グレーチング蓋 1100×1100用(2枚組)	枚	1	1,704	1,704					単-58号
付属施設撤去工		式	1		48,851					
ベンチ撤去	1200×410	基	3	2,981	8,943					単-59号
ロープ柵撤去	木杭φ60×1000	m	88	453.5	39,908					単-60号
運搬処理工		式	1		939,133					
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	94	3,608	339,152					単-61号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	15	2,485	37,275					単-62号
殻運搬	混合廃棄物	m3	3	5,334	16,002					単-63号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	94	4,700	441,800					単-64号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	15	4,230	63,450					単-65号

設計内訳書

工事名	淀川河川公園鳥飼上地区整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	混合廃棄物	m3	3	13,000	39,000					単-66号
現場発生品運搬	鋼材	t	0.15	16,360	2,454					単-67号
公園施設等撤去・移設工		式	1		191,279					
樹木伐採・抜根工		式	1		191,279					
中低木伐採	樹高50cm以上100cm未満	本	63	1,074	67,662					単-68号
中低木伐採	樹高100cm以上200cm未満	本	99	1,245	123,255					単-69号
伐採木運搬	枝葉	m3	0.07	1,577	110					単-70号
伐採木運搬	根	m3	0.02	2,760	55					単-71号
処分費	枝葉	m3	0.07	1,680	117					単-72号
処分費	根	m3	0.02	4,000	80					単-73号
仮設工		式	1		7,134,400					
交通管理工		式	1		7,134,400					

設計内訳書

工事名	淀川河川公園鳥飼上地区整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	490	14,560	7,134,400					単-74号
直接工事費		式	1		62,527,048					
共通仮設費		式	1		6,227,000					
共通仮設費		式	1		669,000					
現場環境改善費 (率計上)		式	1		669,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,558,000					
純工事費		式	1		68,754,048					
現場管理費		式	1		22,991,000					
工事原価		式	1		91,745,048					
一般管理費等		式	1		15,884,952					
工事価格		式	1		107,630,000					
消費税相当額		式	1		10,763,000					

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	323.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	323.6	323.6		
計						323.6		
単価						323.6	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	229.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	229.9	229.9		
計						229.9		
単価						229.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	129.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	129.5	129.5		
計						129.5		
単価						129.5	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	640.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m3	1	640.2	640.2		
計						640.2		
単価						640.2	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	張芝	野芝 目地無	単位	m2	数量		1	単価	1,613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
公園植栽	張芝工	野芝 へ ^ろ 張 無 有	m 2	1	1,613	1,613			
計						1,613			
単価						1,613	円/m2		

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	241.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	241.3	241.3			
計						241.3			
単価						241.3	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,099
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m 3	1	2,099	2,099	
計							2,099	
単価							2,099	円/m3

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,907
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満		m 3	1	1,907	1,907	
計							1,907	
単価							1,907	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,749	3,749		
計						3,749		
単価						3,749	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	453.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	453.5	453.5		
計						453.5		
単価						453.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	U型側溝	自由勾配タイプ 300×400	単位	m	数量	89	単価	25,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.9m3/10m	m	89	4,043	359,827			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	3	41,020	123,060			
U型側溝	自由勾配タイプ 300×400×1942/1876	個	46	37,100	1,706,600			
U型側溝	自由勾配タイプ 300×400×1612/1546	個	1	42,400	42,400			
計					2,231,887			
単価					25,080	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	自由勾配側溝	300×400	単位	m	数量	115	単価	15,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.3m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.7m3/10m	m	115	7,639	878,485		
鉄筋コンクリート門型 門-1		L=2000 300×400	個	55	12,700	698,500		
自由勾配側溝(縦断用)		300×400 L=1000	個	1	18,070	18,070		
自由勾配側溝(暗渠用)		300×400 L=1100	個	2	89,320	178,640		
自由勾配側溝(暗渠用)		300×400 L=1500	個	1	36,340	36,340		
計						1,810,035		
単価						15,740	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	自由勾配側溝	300×500	単位	m	数量	45	単価	16,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.3m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.7m3/10m	m	45	7,965	358,425		
鉄筋コンクリート門型 門-1		L=2000 300×500	個	21	14,400	302,400		
自由勾配側溝(縦断用)		300×500 L=1000	個	1	20,400	20,400		
自由勾配側溝(暗渠用)		300×500 L=1500	個	1	41,480	41,480		
計						722,705		
単価						16,070	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	側溝小口止め	t=100 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	1,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.09	41,020	3,691.8			
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.73	8,890	15,379.7			
	計					19,071.5			
	単価					1,908		円/箇所	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	側溝蓋	溝幅300用 スリットタイプ L=1942/1876	単位	枚	数量	単価	金額	単価	20,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付 170kgを超え340kg以下	枚	1	3,261	3,261			
コンクリート蓋		溝幅300用 スリットタイプ L=1942/1876	枚	1	17,500	17,500			
	計					20,761			
	単価					20,770		円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	側溝蓋	溝幅300用 スリットタイプ L=1612/1546	単位	枚	数量	1	単価	23,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付 170kgを超え340kg以下	枚	1	3,261	3,261		
コンクリート蓋		溝幅300用 スリットタイプ L=1612/1546	枚	1	20,290	20,290		
計						23,551		
単価						23,560	円/枚	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	側溝蓋	グレーチング 蓋 自由勾配側溝300用 T-2 細目 L=500	単位	枚	数量	1	単価	10,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	10,880	10,880		
計						10,880		
単価						10,880	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	側溝蓋	グレーチング蓋 自由勾配側溝300用 T-2 細目 L=1000	単位	枚	数量	1	単価	21,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	21,480	21,480		
計						21,480		
単価						21,480	円/枚	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	暗渠排水管	据付 VU-300	単位	m	数量	10	単価	9,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 200~400mm 全ての費用	m	10	5,794	57,940		
フィルター材		各種 全ての費用	m ³	2.93	11,300	33,109		
計						91,049		
単価						9,105	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	管閉塞	φ100 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	112.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.01	41,020	410.2			
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.08	8,890	711.2			
計						1,121.4			
単価						112.2	円/箇所		

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	管閉塞	φ150 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	283.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.03	41,020	1,230.6			
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.18	8,890	1,600.2			
計						2,830.8			
単価						283.1	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	集水桝	500×500×850 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-40(高炉) 0.40m3を超え0.43m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設	箇所	1	66,650	66,650		66,650
	計							66,650
	単価							66,650 円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	プレキャスト集水桝	300×300×600	単位	箇所	数量	10	単価	68,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト集水桝	据付 80kgを超え200kg以下 有り 全ての費用	基	10	4,111	41,110		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.18	35,540	6,397.2		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.2	5,090	6,108		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.07	41,020	2,871.4		
	プレキャスト集水桝	300×300×600	基	10	62,760	627,600		
	計					684,086.6		
	単価					68,410	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	プレキャスト集水桝	300×300×800	単位	箇所	数量	10	単価	74,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト集水桝	据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	10	5,815	58,150		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.18	35,540	6,397.2		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.2	5,090	6,108		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.08	41,020	3,281.6		
	プレキャスト集水桝	300×300×800	基	10	66,740	667,400		
	計					741,336.8		
	単価					74,140	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	プレキャスト集水桝	300×600×800	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	84,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	プレキャスト集水桝	据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	10	5,815	58,150			
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.28	35,540	9,951.2			
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.53	5,090	7,787.7			
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.14	41,020	5,742.8			
	プレキャスト集水桝	300×600×800	基	10	76,510	765,100			
	計					846,731.7			
	単価					84,680		円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	樹蓋掛替	樹蓋1100×1100用(2枚組) T-2 細目 ノスリップ°タイプ°	単位	箇所	数量	10	単価	112,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3		0.86	41,020	35,277.2	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2		16.12	8,890	143,306.8	
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔		160	637.6	102,016	
差筋アンカー		D13×165	個		160	136	21,760	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚		20	876.8	17,536	
グレーチング°蓋		樹蓋1100×1100用(2枚組) T-2 細目 ノスリップ°タイプ°	組		10	80,600	806,000	
計							1,125,896	
単価							112,600	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	蓋	グレチング 蓋 柵蓋500×500用 T-2 普通目	単位	枚	数量	1	単価	14,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	14,380	14,380		
計						14,380		
単価						14,380	円/枚	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	蓋	グレチング 蓋 柵蓋300×300用 T-2 細目 ノンスリップタイプ	単位	枚	数量	1	単価	11,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	11,780	11,780		
計						11,780		
単価						11,780	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	蓋	グレーチング 蓋 柵蓋300×600用 T-2 細目 ノスリップタイプ	単位	枚	数量	1	単価	62,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	62,610	62,610		
計						62,610		
単価						62,610	円/枚	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	既設樹開口	350×350 t=150	単位	箇所	数量	10	単価	1,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m ³	0.18	33,520	6,033.6		
モルタル練		高炉 全ての費用	m ³	0.1	94,250	9,425		
計						15,458.6		
単価						1,546	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	241.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	241.3	241.3		
計						241.3		
単価						241.3	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,907
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,907	1,907		
計						1,907		
単価						1,907	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	453.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	453.5	453.5		
計						453.5		
単価						453.5	円/m2	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	122.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	122.4	122.4		
計						122.4		
単価						122.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	アスファルトカー塗膜舗装	RC-40 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(13) 水性無機質塗料(フルー系)	単位	m2	数量	1	単価	8,689
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クッション RC-40 全ての費用	m 2	1	475.9	475.9			
基層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,593	1,593			
表層(車道・路肩部)	3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(13) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,285	1,285			
塗膜舗装	シリカ系水性無機質塗料(下地・中塗1・中塗2・上塗)	m 2	1	5,335	5,335			
計					8,688.9			
単価					8,689	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	アスファルトカー塗膜舗装	RC-40 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(13) 水性無機質塗料(ケレン系)	単位	m2	数量	1	単価	8,689
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クッション RC-40 全ての費用	m 2	1	475.9	475.9			
基層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,593	1,593			
表層(車道・路肩部)	3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(13) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,285	1,285			
塗膜舗装	シリカ系水性無機質塗料(下地・中塗1・中塗2・上塗)	m 2	1	5,335	5,335			
計					8,688.9			
単価					8,689	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	アスファルトカー塗膜舗装	RC-40 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(13) 水性無機質塗料(ペーシユ系)	単位	m2	数量	1	単価	8,689
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クッション RC-40 全ての費用	m 2	1	475.9	475.9			
基層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,593	1,593			
表層(車道・路肩部)	3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(13) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,285	1,285			
塗膜舗装	シリカ系水性無機質塗料(下地・中塗1・中塗2・上塗)	m 2	1	5,335	5,335			
計					8,688.9			
単価					8,689	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	コース表示ライン	白線 幅80mm 水性無機質塗料 (白色)	単位	m	数量	1	単価	1,637
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ライン標示	W=80mm シリカ系水性無機質塗料(上塗1・上塗2)	m	1	1,637	1,637			
計					1,637			
単価					1,637	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	コンクリート舗装	RC-40 18-8-25(高炉) 仕上り厚250mm	単位	m2	数量	100	単価	5,317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クッション RC-40 全ての費用	m 2	100	475.9	47,590		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	10	32,930	329,300		
溶接金網敷設		φ6-150×150	m 2	100	915.5	91,550		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4	3,816	15,264		
コンクリートはけ引き仕上げ			m 2	100	479	47,900		
計						531,604		
単価						5,317	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
インターロッキング舗装		RC-30 直線配置厚6cm 仕上り厚190mm	m2				1	7,243
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	761.4	761.4		
	インターロッキングブロック設置	直線配置 ブロック厚 6cm 標準品 空練りモルタル(高炉) 30mm 100m2以上 無 無	m 2	1	6,481	6,481		
	計					7,242.4		
	単価					7,243	円/m2	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
コンクリート縁石(1)		120×120×600 R=2.5m	m				1	6,497
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	地先境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	6,497	6,497		
	計					6,497		
	単価					6,497	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	コンクリート縁石(2)	150×150×600	単位	m	数量	1	単価	7,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉)有り	m	1	7,014	7,014		
計						7,014		
単価						7,014	円/m	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	241.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	241.3	241.3		
計						241.3		
単価						241.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,907
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,907	1,907		
計						1,907		
単価						1,907	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	453.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	453.5	453.5		
計						453.5		
単価						453.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	ベンチ	374×1800×560 座板再生木材	単位	基	数量	10	単価	185,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	4	1,180	4,720			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.2	35,540	7,108			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1.8	5,090	9,162			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.72	41,020	29,534.4			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	8.4	8,890	74,676			
ベンチ据付	背無しベンチ 40kg以上50kg未満	基	10	172,800	1,728,000			
計					1,853,200.4			
単価					185,400	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,099	2,099		
	計					2,099		
	単価					2,099	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,749	3,749		
	計					3,749		
	単価					3,749	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	標識撤去(1)	標識板600×900 標識柱 φ60.5×2600	単位	基	数量		単価	6,447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識撤去		標識板600×900 標識柱 φ60.5×2600	基	10	5,668	56,680		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³	0.96	8,108	7,783.68		
計						64,463.68		
単価						6,447	円/基	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	標識撤去(2)	標識板300×420 標識柱 φ48.6×1600	単位	基	数量		単価	3,693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識撤去		標識板300×420 標識柱 φ48.6×1600	基	10	3,401	34,010		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³	0.36	8,108	2,918.88		
計						36,928.88		
単価						3,693	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	雑割石積撤去	H=500	単位	m	数量	10	単価	1,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	2.45	8,108	19,864.6		
計						19,864.6		
単価						1,987	円/m	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	カラーアスファルト舗装撤去	カラーアスファルト舗装版厚5cm	単位	m2	数量	1	単価	204.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	204.5	204.5		
計						204.5		
単価						204.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	コンクリート舗装撤去	コンクリート舗装版厚10cm	単位	m ²	数量	1	単価	204.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m ²	1	204.5	204.5		
計						204.5		
単価						204.5	円/m ²	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	コンクリート縁石撤去	120×120×600+コンクリート版厚12cm	単位	m	数量	10	単価	332.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³	0.41	8,108	3,324.28		
計						3,324.28		
単価						332.5	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	舗装切断	コンクリート舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,238	1,238		
計						1,238		
単価						1,238	円/m	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	雨水桧撤去	600×600×650	単位	基	数量	10	単価	3,357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	4.14	8,108	33,567.12		
計						33,567.12		
単価						3,357	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	蓋版撤去	鋳鉄製格子柵蓋 600×600用	単位	枚	数量			1	単価	230.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	230.2	230.2				
計						230.2				
単価						230.2	円/枚			

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	柵蓋撤去	鋼製クレーンク 蓋 1100×1100用(2枚組)	単位	枚	数量			10	単価	1,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	20	543.6	10,872				
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³	0.76	8,108	6,162.08				
計						17,034.08				
単価						1,704	円/枚			

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	ベンチ撤去	1200×410	単位	基	数量	単価	金額	単価	2,981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ベンチ撤去		ﾌﾞﾝﾍﾞﾝﾁ座板 180×1200×60×2	基	10	2,721	27,210			
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	0.32	8,108	2,594.56			
計						29,804.56			
単価						2,981	円/基		

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	ﾌﾞﾝﾍﾞﾝﾁ柵撤去	木杭 φ60×1000	単位	m	数量	単価	金額	単価	453.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ﾌﾞﾝﾍﾞﾝﾁ柵撤去		木杭 φ60×1000	m	1	453.5	453.5			
計						453.5			
単価						453.5	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,608
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,608	3,608			
計						3,608			
単価						3,608		円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,485
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	10.8	2,047	22,107.6			
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	4.2	3,608	15,153.6			
計						37,261.2			
単価						2,485		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	殻運搬	混合廃棄物	単位	m3	数量	1	単価	5,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（機械処理）		運搬のみ コンクリート塊等の重量物 有り 11.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	5,334	5,334		
計						5,334		
単価						5,334	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	処処分	混合廃棄物	単位	m3	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	13,000	13,000		
計						13,000		
単価						13,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	現場発生産品運搬	鋼材	単位	t	数量	1	単価	16,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]へ ^ろ -ストラック2t級、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	1	7,323	7,323		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]へ ^ろ -ストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	9,037	9,037		
計						16,360		
単価						16,360	円/t	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	中低木伐採	樹高50cm以上100cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中低木伐採		樹高50cm以上100cm未満	本	1	1,074	1,074		
計						1,074		
単価						1,074	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	中低木伐採	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中低木伐採		樹高100cm以上200cm未満	本	1	1,245	1,245		
計						1,245		
単価						1,245	円/本	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	伐採木運搬	枝葉	単位	m3	数量	1	単価	1,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（機械処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物有り 16.5km以下 持込 全ての費用	m3	1	1,577	1,577		
計						1,577		
単価						1,577	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	伐採木運搬	根	単位	m3	数量	1	単価	2,760
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集（機械処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 53.0km以下 持込 全ての費用		m 3	1	2,760	2,760	
計							2,760	
単価							2,760	円/m3

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	処分費	枝葉	単位	m3	数量	1	単価	1,680
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）				t	0.14	12,000	1,680	
計							1,680	
単価							1,680	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	処分費	根	単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			m3	1	4,000		4,000	
	処分費 (m3)						4,000	
	計						4,000	
	単価						4,000	円/m3

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			人日	1	14,560		14,560	
	交通誘導警備員B						14,560	
	計						14,560	
	単価						14,560	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

公園植栽 張芝工	野芝 へた張 無 有	単位	m 2	数量	100	単価	1,613
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	28,743	5,748		
造園工		人	1.1	25,398	27,937		
普通作業員		人	2.3	22,785	52,405		
野芝	半土付き	m 2	100	527.62	52,762		
目土	真砂土5mm ほぐし土	m 3	2.7	8,311.35	22,440		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					161,300		
単価					1,613	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.9m3/10m	単位	m	数量	10	単価	4,043
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,918.72	39,187			
U型側溝	別途計上	個	5	0	0			
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1.08	1,150	1,242			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					40,430			
単価					4,043	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.3m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.7m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	7,639
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,961.28	59,612		
自由勾配側溝	別途計上	個	5	0	0		
生コンクリート	18-8-25(高炉)	m ³	0.318	25,700	8,172		
生コンクリート	18-8-25(高炉)	m ³	0.297	25,700	7,632		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.84	1,150	966		
諸雑費(まるめ)		式	1		8		
計					76,390		
単価					7,639	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.3m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.7m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	7,965
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,961.28	59,612			
自由勾配側溝	別途計上	個	5	0	0			
生コンクリート	18-8-25(高炉)	m ³	0.318	25,700	8,172			
生コンクリート	18-8-25(高炉)	m ³	0.424	25,700	10,896			
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.84	1,150	966			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					79,650			
単価					7,965		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付 170kgを超え340kg以下	単位	枚	数量	10	単価	3,261
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	28,600	5,720		
特殊作業員		人	0.2	26,728	5,345		
普通作業員		人	0.65	22,672	14,736		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	0.2	30,200	6,040		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		769		
計					32,610		
単価					3,261	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	10,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	371.28	37,128			
グレーチング蓋	自由勾配側溝300用(L=500) T-2 細目	枚	100	10,500	1,050,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		872			
計					1,088,000			
単価					10,880	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	21,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	371.28	37,128		
グレーチング蓋	自由勾配側溝300用(L=1000) T-2 細目	枚	100	21,100	2,110,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		872		
計					2,148,000		
単価					21,480	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	876.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	876.72	87,672		
グレーチング蓋	別途計上	枚	100	0	0		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					87,680		
単価					876.8	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	14,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	371.28	37,128			
グレーチング蓋	柵蓋500×500用 T-2 普通目	枚	100	14,000	1,400,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		872			
計					1,438,000			
単価					14,380	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量		100	単価 11,780
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	371.28		37,128	
グレーチング蓋	柵蓋300×300用 T-2 細目 ノンスリップタイプ	枚	100	11,400		1,140,000	
諸雑費(まるめ)		式	1			872	
計						1,178,000	
単価						11,780	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量		100	62,610
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	371.28		37,128	
グレーチング蓋	柵蓋300×600用 T-2 細目 ノンスリップタイプ	枚	100	62,230		6,223,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1			872	
計						6,261,000	
単価						62,610	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量	1	単価	33,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m ³	1	33,519.2	33,519		
諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
計					33,520		
単価					33,520	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

塗膜舗装	シカ系水性無機質塗料(下地・中塗1・中塗2・上塗)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	5,335
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	28,600	28,600			
特殊作業員		人	2	26,728	53,456			
普通作業員		人	3	22,672	68,016			
プライマー	エマルジョン系	k g	20	850	17,000			
中塗り材①		k g	100	1,700	170,000			
中塗り材②		k g	60	1,700	102,000			
上塗り材		k g	40	1,800	72,000			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		22,428			
計					533,500			
単価					5,335	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ライン標示	W=80mm シカ系水性無機質塗料(上塗1・上塗2)	単位	m	数量	100	単価	1,637
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	28,600	28,600		
特殊作業員		人	1.5	26,728	40,092		
普通作業員		人	3	22,672	68,016		
上塗り材①	シカ系	k g	3	2,230	6,690		
上塗り材②	シカ系	k g	3	2,230	6,690		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		13,612		
計					163,700		
単価					1,637	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
溶接金網敷設	φ6-150×150	m ²	100	915.5		
普通作業員		人	2	22,672	45,344	
溶接金網	G3551 径6.0×150×150	m ²	100	462	46,200	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					91,550	
単価					915.5	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
左官		人	0.017	28,184	479	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					479	
単価					479	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
インターロッキングブロック設置	直線配置 ブロック厚 6cm 標準品 空練りモルタル(高炉) 30mm 100m2以上 無 無	m ²	100	5,858	585,800	6,481
インターロッキングブロック設置工 一般部	T = 6 c m 標準品 直線配置	m ²	100	5,858	585,800	
空練モルタル 材料 (1 : 3)	高炉	m ³	3.42	18,200	62,244	
諸雑費 (まるめ)		式	1		56	
計					648,100	
単価					6,481	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
ベンチ据付	背無しベンチ 40kg以上50kg未満					10	172,800	
特殊作業員		人		0.32	26,728	8,552		
普通作業員		人		1.28	22,672	29,020		
平ベンチ	374×1800×560 座板再生木材	基		10	169,000	1,690,000		
諸雑費（まるめ）		式		1		428		
計						1,728,000		
単価						172,800	円/基	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
	標識撤去	標識板600×900 標識柱 φ60.5×2600	単位	基	数量	10	単価 5,668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	2.5	22,672	56,680	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						56,680	
単価						5,668	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価 8,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	8,108.16	8,108	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,108	
単価						8,108	円／m ³

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
	標識撤去	標識板300×420 標識柱 φ48.6×1600	単位	基	数量		単価 3,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	1.5	22,672	34,008	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						34,010	
単価						3,401	円/基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量		単価 230.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	230.19	23,019	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						23,020	
単価						230.2	円/枚

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	543.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	543.56	54,356			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					54,360			
単価					543.6	円/枚		

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
ハンフ撤去	ﾌﾞﾗ擬木座板 180×1200×60×2	単位	基	数量	単価	金額	単価	2,721
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	1.2	22,672	27,206			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					27,210			
単価					2,721	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
□-7° 柵撤去	木杭 φ60×1000	単位	m	数量	100	単価 453.5
普通作業員		人	2	22,672	45,344	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					45,350	
単価					453.5	円/m

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価 4,700
処分費	アスファルト殻(掘削)	m ³	100	4,700	470,000	
計					470,000	
単価					4,700	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	4,230
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)		m ³	100	4,230	423,000	
計							423,000	
単価							4,230	円/m ³

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	13,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		混合廃棄物		m ³	100	13,000	1,300,000	
計							1,300,000	
単価							13,000	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,074
中低木伐採	樹高50cm以上100cm未満					100		
土木一般世話役		人	0.4	28,600		11,440		
造園工		人	2	25,272		50,544		
普通作業員		人	2	22,672		45,344		
諸雑費 (まるめ)		式	1			72		
計						107,400		
単価						1,074	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
中低木伐採	樹高100cm以上200cm未満					100	1,245
土木一般世話役		人	1	28,600		28,600	
造園工		人	2	25,272		50,544	
普通作業員		人	2	22,672		45,344	
諸雑費 (まるめ)		式	1			12	
計						124,500	
単価						1,245	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	12,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		枝葉		t	100	12,000	1,200,000	
計							1,200,000	
単価							12,000	円/t

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	4,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		根		m ³	100	4,000	400,000	
計							400,000	
単価							4,000	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	14,560	14,560		14,560
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					14,560		
単価					14,560	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空練モルタル 材料（１：３）	高炉	単位	m ³	数量	1	単価	18,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セメント	高炉B 25kg袋入	t	0.53	22,400	11,872			
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	1.05	6,020	6,321			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					18,200			
単価					18,200	円/m ³		